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nu for de sager, som nu skal udløse frihedsstraf? 
Har problemet været stort eller lille, og hvad har 
karakteren af sagerne været? Har det været ve- 
derlagsfri deling mellem kammerater, som har 
været på storkøb, eller har det været benhårde 
sælgere? 

Endelig synes jeg, det er vigtigt, at borgerne 
får så få love som muligt at forholde sig til, så 
man ikke er i tvivl om, hvordan man skal opføre 
sig som en lovlydig borger. Jeg synes, det er et 
problem, hvis man indretter lovgivningen om 
euforiserende stoffer, altså de hårde af slagsen, 
anderledes end dopingloven. Jeg synes, der er 
behov for at sidestille de to lovgivninger for 
overskuelighedens skyld. 

Så SF er forsigtigt positiv i forhold til forsla- 
get, men vi afventer et grundigt udvalgsarbejde 
om det. Jeg skulle i øvrigt hilse og sige fra Det 
Radikale Venstre, at de er på linje med SF i den- 
ne sag. 

Kl. 15:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Vivi Kier. 

Kl. 15:58 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Med det her lovforslag udmønter vi tredje og 
sidste del af den handlingsplan, der er udarbej- 
det for at bekæmpe og forebygge motionsdo- 
ping. Indsatsen for at forebygge og bekæmpe 
brug af dopingmidler er flerstrenget. Oplys- 
ningskampagner, test og frivillige aftaler har 
desværre ikke været nok. Vi ser en stigning i an- 
tallet af overtrædelser af dopingloven -  overtræ- 
delser, der ofte har både store sundhedsmæssige 
risici og kan være vejen til en social deroute. 

Vi ønsker at skærpe straffen for udbredelse af 
dopingmidler, uanset på hvilket grundlag det 
sker. Det er helt uacceptabelt, at motionister, 
idrætsudøvere og bagmænd bruger så farlige 
midler som doping. Det skal have klare konse- 
kvenser at besidde, handle med og distribuere 
dopingmidler til sunde og raske mennesker, og 
derfor kan vi fra konservativ side støtte det her 
forslag. 

Kl. 15:59 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Hr. Per Clausen som næste 
ordfører. 

Kl. 15:59 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Der skal ikke være nogen tvivl om, at Enhedsli- 
sten er helt enig med de tidligere ordførere i de, 

bemærkninger, de er kommet med om doping, 
om skadevirkningerne, om, hvor alvorligt det er. 
Og jeg er sådan set meget enig i, at man i stor 
udstrækning med fordel kan sammenligne salg 
af doping, distribution af doping, med distribu- 
tion af narkotiske stoffer. Det er jeg og Enhedsli- 
sten sådan set meget enige i. 

Vi synes også, at det er godt, at forslaget, om 
jeg så må sige, er en del af en sådan større hel- 
hed, hvor man kører oplysningskampagne og 
mærkningsordning. Og vi så det også gerne, i 
lighed med SF's ordfører, kombineret med nogle 
programmer, der ligesom kunne hjælpe de men- 
nesker, som er kommet ud i det her misbrug, 
som der jo reelt er tale om, og som det vel -  i 
hvert fald af psykiske grunde -  kan være lige så 
vanskeligt at komme ud af, som det kan være at 
komme ud af så meget andet misbrug. Så derfor 
er vi i Enhedslisten sådan set i udgangspunktet 
også indstillet på at diskutere, om der er behov 
for hårdere straffe end dem, der gælder nu. 

Men det er klart, at et lovforslag, hvor det pri- 
mære argument for at gennemføre forhøjelsen af 
straffen jo i virkeligheden er, at det indgår i en 
handlingsplan, som regeringen har udarbejdet, 
jo ligesom ikke er nok. Så jeg vil sige, at vi vil gå 
positivt ind i udvalgsarbejdet, men vi vil også 
stille spørgsmål for at få belyst omfanget af den 
her kriminalitet. Hvad er det for nogle domme, 
som er faldet indtil nu? Hvad er det for nogle re- 
sultater, man forventer at opnå ved en skærpelse 
af straffene? Hvilke undersøgelser og analyser 
har man lavet, som det her forslag er udarbejdet 
på baggrund af? 

Under forudsætning af at vi kan få tilfreds- 
stillende svar på nogle af de spørgsmål, er En- 
hedslisten ikke afvisende over for i sidste in- 
stans at stemme for forslaget, men det er klart, at 
vi ikke medvirker til at forhøje straffene, bare 
med henvisning til at det står i en handlings- 
plan, som regeringen har lavet. Der skal mere 
seriøse argumenter på banen, men det er jo også 
muligt, at vi kan få dem i løbet af udvalgsarbej- 
det. 

Kl. 16:01 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Villum Christen- 
sen. 

Kl. 16:01 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Vi er enige med regeringen i handlingsplanen. 
Vi har her et kæmpeproblem, som der skal gøres 
noget ved. Vi er enige i de opstramninger, der 


